
13Teresina - Terça-feira, 9 de junho de 2009 • No 105

Diário Oficial

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa
aos interessados que instaurou licitação, por meio do Edital da Tomada
de Preços n° 013/2009, que tem como objeto a construção de 35 (trinta
e cinco) módulos habitacionais, compostos de sala, copa/cozinha, dois
dormitórios, em alvenaria de tijolo cerâmico furado e área de construção
de 49,95 m², no município de Oeiras – PI.  Os interessados deverão
entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação
e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral,
em Teresina – Piauí, às 09:00 horas do dia 25 de junho de 2009.  A
forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da
licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria
de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 08 de junho de 2009.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  524

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

TERMO DE CONTRATO Nº. 065/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 025/2009.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material eletro-
eletrônico, com base no SRP/PI.
Contratada:  FÉNIX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ sob o nº. 01.095.149/0001-64 e Inscrição
Estadual nº 19.434.496-7.
Valor: R$ 310.472,00 (trezentos e dez mil e quatrocentos e setenta e dois reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até  o dia 18 de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
260101.06.122.04.2167 (Coordenação Geral da PMPI); Natureza de
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo; Fonte: 00 - Tesouro.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
Sr. JAYNNE KELLTON DA SILVA CARDOSO - CPF nº. 840.424.273-91.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-6228 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  154

TERMO DE CONTRATO Nº. 066/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 025/2009.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material eletro-
eletrônico, com base no SRP/PI.
Contratada: FOCUS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ nº. 04.878.886/0001-21 e Inscrição Estadual nº 19.441.250-4.
Valor:  R$ 62.180,00 (sessenta e dois mil e cento e oitenta reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até  o dia 18 de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
260101.06.122.04.2167 (Coordenação Geral da PMPI); Natureza de
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo; Fonte: 00 - Tesouro.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
Sr. JOSÉ BEZERRA VERAS JÚNIOR - CPF nº. 551.894.583-34.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-6228 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  155

TERMO DE CONTRATO Nº. 067/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 025/2009.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material eletro-
eletrônico, com base no SRP/PI.
Contratada:  S. P. VILARINHO DISTRIBUIDORA - Sílvia Pinto Vilarinho
– ME, CNPJ nº. 34.967.265/0001-85 e Inscrição Estadual nº 19.413.708-2.
Valor: R$ 143.990,00 (cento e quarenta e três mil e novecentos e noventa reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até  o dia 18 de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
260101.06.122.04.2167 (Coordenação Geral da PMPI); Natureza de
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo; Fonte: 00 - Tesouro.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
Sr. JORGE LUIZ ROCHA E SOUZA JÚNIOR - CPF nº. 024.193.873-25.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-6228 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  156

INSTITUT O DE DOENÇAS TROPICAIS NA TAN PORTELLA
TERESINA-PI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO: ADA DE CASTRO REGO E R. PINTO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS EM
CONFORMIDADE COM O DECRETO GOVERNAMENTAL N° 13.026
DE 03 DE MARÇO DE 2009.
DATA: 23 DE MAIO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)
POR PLANTAO
BASE LEGAL: ART. 24, IV, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA(PI), 4  DE JUNHO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  191

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO: ANTONIO PESSOA DE CARVALHO JUNIOR
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS EM
CONFORMIDADE COM O DECRETO GOVERNAMENTAL N° 13.026
DE 03 DE MARÇO DE 2009.
DATA: 23 DE MAIO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)
POR PLANTAO
BASE LEGAL: ART. 24, IV, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA(PI), 4  DE JUNHO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  192


